
IKT_test – historie výpočetní techniky II 
 
 

1) V roce 1945 byly položeny teoretické základy konstrukce počítače. Jak se toto schéma (koncepce) jmenuje? 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

  

2) Které aktivní prvky konstrukce počítačů se používaly (a některé i používají)?  

 

………………………............................................................................... 

 

………………………………………………………………………………………………….... 

 

……………………………………………………………………………………………………. 

 

3) Co víte o počítači Altair 8800? ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

4) Ve kterém desetiletí 20. století se objevili první osobní počítače? ……………………………………………………………………………. 

 

5) Čím byly vybaveny první osobní počítače? ……………………………………………………………………………………………………………… 

 

6) Ve kterém roce byl uveden na trh počítač IBM PC? ………………………………………………………………………………………………….. 

 

7) Popište ovládání počítače s textovým rozhraním ……………………………………………………………………………………………………… 

 

8) Která firma a ve kterém roce uvedla na trh první počítač s grafickým rozhraním? …………………………………………………… 

 

9) Vysvětlete označení počítač kompatibilní s IBM PC ………………………………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

10) Kterou firmu si IBM vybrala jako dodavatele operačních systémů? …………………………………………………………………………. 

 

11) Proč jsou počítače typu PC rozšířené daleko více než počítače firmy Apple? …………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

12) Vyjmenujte tři verze operačního systému Windows, které se používaly nebo používají  

 

…………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………… 


